turma non nisi Martyrum meditatur ruinam: C*aqutis f*

cælorum stipatus exercitu attendit eorum*identi; f*

Surius 13. S. Alexander Martyr viva fide, im*bant;*

May. cœlestis gloria, nulla sentiebat tormenta ipsius*riorum*

tia; sed inter illa gaudebat: Video, dicebat, stup

iam mihi preparatam : quare delectatus sum , &
 Chil. ultavit spiritus meus. Et alter Alexander S. Anto-
 nius & socius , in tormentis nihil respondebat;
 Iolum calum intuebatur , ipsum à longinquove-
 i recreans , gaudebatque aeternorum bonorum fra-
 ntia.
 vulgo
 ret, su-
 sto , u-
 dolos
 geni-
 rmenta-
 c conde-
 latio-
 minis-
 et alio-
 s foras ad Deum : & dum sperat in sanguine Agni ,
 ut ad M-
 solo sit certa; debet esse conjuncta bonis nostris operibus.
 o) qui-
 Qualis igitur erit spes illa Martyris , unita tali operi,
 uod haber rationem summi & optimi , quod est dare
 itam pro Christo ? S. Pontianus in maximis constitutus
 dementis , hisce se confortabat verbis : In Domino con- Psal. 55.
 do , non timebo . quid facias mihi homo. Et S. Zosimus
 datur spes in Christo roboratus , non solum non formi-
 abat tyrannum ; verum etiam eundem provocabat ad
 offerendam sibi mortem , dicens : Totum corpus meum Surius 14.
 embre , nunquam enim me vinces : prelato est Christus , Ian.
 ui me corroboret. Et ego à te interfici valde cupio : hac
 nim est mea voluntas in Christo Iesu. Hæc , ut notat Apolog. in
 Eutullianus , non unius solius Martyrii , sed omnium fine.
 viva hi-
 jocula-
 Affili-
 adiutor-
 Inter arma Martys in necessaria ultimum , cumque po-
 tentissimum locum obtinet ardens charitas. Causam
 aquin S. Bernardus , cur Sancti Martires torrentur & S. Bern. de
 funden-
 ident ; seruntur & gaudent : occiduntur & ecce trium- Can.
 a qua-
 bant ; respondet , quia charitate pleni , tormenta Mar-
 pion am-
 torum non sentiunt. Est effectus charitatis , quæ
 ani-

animam in proprio corpore, ubi patitur, vbi Hac tuam, & vivam solum in Deo, quo gaude, us mod Ardens vis charitatis elevat. Marryris animam consermnes creaturas: unde corde generoso sub Domum alter universa: & liber ab omni timore & spe mundi, iusti minimū allicitur, aut deterretur à quocumque conseruata.

Tale cor erat magno Apostolo & Iohannae Pauli,

S. Paulo, ut optimè adveretur S. Chrysostomus orisset.

S. Chrysostomus. Paulus charitatem Christi animatus, gentes & non solum soli Land. 169. velutis arenam reputabat. Tyranno furoribus ex veluti quosdam pulices estimabat: cruciam Christi, mente ludum putabat esse puerorum: decorum atri suum, casenā magis quam diademate em. Hec despiciebat universa, qua cernimus, ut suum, & jam pueris facta contemni. Et quid mirum, nemorā Sanctus, cum non solum possidebat à charitatem sed totus fuerit charitas: Sicut missum a Christi ferrum totius ignis efficietur: Sic Paulus charitatis census, totus effectus charitas. Quapropter sancti contemnebant, quasi in alio patarentur, vel ad amissum possideret corpus.

Vincuntur.

Hec charitate instructi SS. Martyres, scilicet Paraphysa-

riam in hoc solo reponunt, nempe, in pati & non Cyprianis

Christo: Hec est amans tuus lex: tunc se fideliter Ad sancti

cum adversa pro his, quos diligunt, sustinent. Ia fortiissimi

charitatis Christi leopum collimant, eique rebantur

S. Bernar. formare sat agunt: Discunt à Christo, quoniam ad datus.

Christum, & ibi ponunt sua dilectionum mosam, antequam

stus posuit suam.

Ultra has virtutes, ut quis fœliciter patiatur, qui a

Martyrij, necessaria quoque est continua oratione.

S. Aug. 10. Per hanc, inquit S. Augustinus, quidquid filii acce

10. serm. de choar. suis cumulat, charitatem decorat, consummatum pro

Oras & le- tione servatur. Per hanc in confessione perfici

jun. in tentatione duramus. Per hanc pro Christo con-

vincula sustinemus. Per hanc postremo beata munera auxili

consummamus. Ratio hujus est, quia opus nostrum

superat debilitatem nostram, & Christi postuletur Christus

tudinem, quæ non nisi media oratione acquiretur:

impetratur.

tur, vobis Hæc Sanctorum Martyrum arma sunt. Investigatis gaudet modo armamentarium, ubi ejusmodi formantur animos conservantur arma. Armamentarium est sanctissimum suum altaris Sacrementum, quod simul est Mysterium peccatum dei, sustentaculum spiritus, Sacrementum unionis & amoris. quacunq[ue] convivium, in quo Christus sumitur, recolitur mea cuncta & Maria Passio eius. Sacmentum hoc unionis & a-
volutu[m] doris figura, in qua futura gloria nobis pignus datur.
gentes vero solum est Sacrementum, sed etiam sacrificium, ut
uroribus exempli animemur ad sacrificandos nos ipsos
cervicem Christo, quemadmodum ipse et Christus se sacrificavit
deco[n]tra atti suo externo pro nobis.
naturam. Hæc est memoria illa, quam Christus exigebat a
nobis, videlicet, in itatio[n]e: *Hoc facite in meam com-
memorationem*: exponit S. Cypriani, in meam Imi-
tationem. Et sicut optimè notat S. Gregorius: *Dial. lib. 4.*
issum a Christus verè pro nobis hostia erit Deo, cum nos ipsos c. 55.
as charis hostias sacrificimus. O Armamentarium potentissimum,
optime sanctissimum Sacrementum! juremerito illud vocare
Seminarium secundissimum Martyrum.
Vinciat Tyrannos, superati tormenta, & quare? *Psal. 22.*
Paralimensem adversus eos, qui tribulant me? Exponit S. Cypri-
ani, contra Tyrannos persequentes ad Martyrium.
Ad sanctissimum Sacmentum tanquam ad currim
fortissimam: *Vbi est omnis armatura fortium, recut-* *Cant. 4.*
ebant S. Martyres primitivæ Ecclesiæ, dicebantque
adander Tyranis: *Christiani sumus, & collectam
nos in unum: quod idem erat, & si dixisset juxta expo-
sitionem S. Cypriani: Paralimus ad omne martyrium, S. Cyprian
quia armati Corpore & Sanguine Domini in Sacra-
tinus omnino mento.*
Hactenus de armis, admodum decertandi & pugnandi
am progrediamur.

Accedunt Patrii ad campum seu locum certaminis
auxilium militis Christi. Et hi, opinione Tertulliani, *Tertull. ad
Iij. non sunt nisi Pater, Filius, & Spiritus Sanctus: mart. c. 3.*

Agathonista est Deus, Xystarcha Spiritus Sanctus, Epistles
postulat Christus Iesus. Assit Patri æternus, ut premium clar-
iatur: Sanctus Sanctus, ut defendat: Christus Iesus, ut
loccat pugilem, & pugil palman & victoriam reportat.

Ec.

Orig. hom.
in Ezech.
Cass. coll.

Ecquænam erit gloria & magnificientia illius
ubi præsens est sanctissima Trinitas, Angelorum
exercitus spectantes & defendentes Christi
inter hos Angelus Martyrum ad hoc officium
deputatus?

S. Cypria. Quæ major potest esse dignitas: ait S. Cypr.
ad Martij. habere spectatores Deum, Angelos, & Cheloni
gnare in præsentia Dei: ipsis Christi manibus
Prælantes nos, & fides congreßione pugnantes
spectant Angeli & Christus. Quanta est gloriam,
quanta felicitas, presente Deo congregari, & Christi
coronari?

Aug. lib. 2. Spectaculum verè admirabile, resumit Aug.
symb. cath. In quo Deus adjuvat, fides impetrat, sanguis
præmium consequitur tale, quod si ille, qui vocatur
piat; & qui donaverit, nihil amittat.

Quid poterit deterrere Martyrem tantum
S. Cyprian. præsidis? Tyranni? Dæmones? Majoris
exhor. ad nus ad protegendum, quam Diabolus ad impugnam
Mart. c. 10. Si habes Antagonistam Diabolum, habes Agnum
Deum.

Præparato certaminis loco, descendunt in armis
giles concertaturi; at differentibus armis, iugula T
Tertull. l. 1. armatur Tyrannus, Charitate Martyr; armatur
de Patien. sunt crudelitas & ferocitas: arma charitatis, iugulum
c. 14. & fortitudo: Unde patiens clypeo omnia superat
Guil. Par. patientia certat & vincit. O victricem, & gloriam
de motib. Patientiam! Vixtrix gloriosa patientia, que superat
c. 10. repercussionem hostes dicit ac profernit. Vincit per
superat cedendo, & moriendo vivit. Scuto inserviat
gerit Passionem & Mortem Imperatoris & Domini
Christi Iesu, & symbolum hoc in medio conservet
Qui perdiderit animam suam propter me, invictus
Matth. 10. &c. Nolite timere eos, qui occidunt corpus, animam
non possunt occidere.

Cyprian. de Procedunt ad verba, & se invicem provocantur
duplici fert minister Sahanae impia & sacrilega verba:
Martij. Christum, & immola Iovi, & esto amicus nostrus
Petr. Max. morere. Respondebit in rapidus Christi miles:
Mart. Sur. Deum adoramus, Creatorem cali & terra;

ter & moneo, Deo vero sacrificia, ut pessime evaderem
menta diaboli: alias cum Diis tuis in igne sempit
erno ardebis. Feram in te, replicat Tyraanus,
Eicum perennimortis, & variis faciam te tormentis affici.
esponderet Martyr: Hoc est, quod tota aviditate
in S. Cyprian Chaldaea
anibus De verbis descendunt ad facta. Exhibitent impij
interfratricies militi Christi varia tormentorum genera:
gloriis ignem, ferrum, equuleos, metalla liquefacta,
& Christi lagella, feras immanissimas. Ast nullo concutitur
more intrepidus militis animus, imo tyranno in
nitidus agerat: Parva sunt hac, non timeo tormenta tua: S. Plato Sanc
sanguinem, neque enim ignis, neque crux, neque ira bestiarum, r. 22. Int.
qui visus neque ablatio membrorum nobis persuadent à Deo
vive deficere. Neque enim diligimus, quod nunc est,
seculum; sed, qui pro me est mortuus, & resurrexit,
Christum. Mibi vivere Christus est: & pro ipso mori,
lucrum & gloria. Immensis Tyrannus Christi victi
mam offerii, hauriri è venis sanguinem, ardenti
busque prunis imponi imperat. Impi exequuntur
jassa Tyranni: & ecce Sponsus sanguinis positus in
thalamo nuptiarum, plaudit & jubilat veluti in die
sponsiorum: sostollit in altum oculos, contem
Platon, quomodo Vxor preparavit se, cœlestis glo
riæ sponsa, beata, inquam, Dei visio: cœlesti repletus
gaudio locum dare nequit tristitia, non persistit tor
menta, flores aestimat prunas ardentes, auroni suavem
flammat, & currum triumphalem gloria judicat
esse festetrum mortis. Obstupescit terra, & cœlum
trahit exultantem in morte, & insultantem morti: S. Bernard.
Vbi est mors Victoria tua? ubi est mors stimulus tuus? serm. 22.
jam non stimulus, sed jubilus, jam cantando moritur Cant.
homo, & mortiendo cantat. Dimitit oculos, cir
cupsicit & videt, quod Martyriorum stola pre- Tertull.
paratur, Angelus bæjulus sustinentur. Videt An
gelum martyrij, unâ manu deferentem palmarum,
alterâ coronam, ut præmio afficiat & coronet
Christi militem. Protrumpit Martyr in gratia
tom actionem, laudat & benedicit Dominum: